[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 августа 2012г.                                                                                         № 1090
пгт. Забайкальск

	Об организации выдачи специальных разрешений на перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по территории  Забайкальского  района

В целях организации выдачи специальных разрешений на перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по территории Забайкальского района, компенсации ущерба, наносимого автомобильным транспортом, перевозящим тяжеловесные грузы, при проезде по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, в соответствии со ст. 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», ст. 12.21.1 Кодекса административных правонарушений Российской Федерации, п. 23.5 Правил дорожного движения Российской Федерации, Инструкцией по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации, утвержденной Минтрансом Российской Федерации от 27 мая 1996 года и зарегистрированной в Министерстве юстиции Российской Федерации 8 августа 1996 года за № 1146, на основании ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляю:

1. Муниципальному учреждению «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Якимова Е.И.):

1.1. С 1 октября 2012 года осуществлять выдачу специальных разрешений на перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозку, проходят по автомобильным дорогам местного значения муниципального района «Забайкальский район», по автомобильным дорогам местного значения, расположенных на территории двух и более поселений в границах муниципального района, и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог;

1.2. Составить план необходимых организационных и технических мероприятий и предоставить Главе муниципального района «Забайкальский район»  (Васильеву С.К.) на утверждение в срок до 1 сентября 2012 года.

2. Управлению жизнеобеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Емельянов Е.А.):

2.1. Подготовить и предоставить в установленном порядке в срок до 15 сентября 2012 года Главе муниципального района «Забайкальский район»  (Васильеву С.К.) на подписание проект постановления Администрации муниципального района «Забайкальский район» об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
2.2. Оказать содействие МУ «ОМТО Администрации муниципального района «Забайкальский район» в организации выдачи специальных разрешений (п. 1.1. постановления) в соответствии с действующим законодательством.

3. Рекомендовать ОГИБДД Забайкальского района (Уланов И.А.) обеспечить контроль соблюдения правил перевозки крупногабаритных, тяжеловесных, а также опасных грузов.

4. Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 23 ноября 2010 года № 1033 «Об организации выдачи специальных разрешений на перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по территории Забайкальского района» отменить.
5. Ведущему специалисту, пресс-секретарю Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Суслиной О.Б.) не позднее 5 дней со дня подписания настоящего постановления опубликовать его в информационном вестнике Администрации муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение», на официальном сайте Администрации  муниципального района «Забайкальский район» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет, а также направить в АУ «Забайкальский информационный центр» для опубликования в газете «Забайкалец».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Кан А.П.).

Глава муниципального района                                       С.К. Васильев